
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 6 мая 1994 г. N 463 

                             г. Москва 

 

 

      Об образовании постоянно действующего рабочего совещания 

                 Правительства Российской Федерации 

 

     В целях   усиления   взаимодействия  Правительства  Российской 

Федерации с органами  исполнительной  власти  субъектов  Российской 

Федерации,  обеспечения выработки согласованных решений по вопросам 

реализации   экономической   реформы   и   социально-экономического 

развития     регионов    Правительство     Российской     Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять  предложение  Министерства  Российской Федерации по 

делам  национальностей  и  региональной  политике  об   образовании 

постоянно  действующего рабочего совещания Правительства Российской 

Федерации с руководителями органов исполнительной власти  субъектов 

Российской Федерации (далее именуется - рабочее совещание). 

     2. Установить, что: 

     заседания рабочего  совещания проводятся не реже одного раза в 

месяц и, как правило, в период работы Совета Федерации Федерального 

Собрания   Российской   Федерации   под  руководством  Председателя 

Правительства Российской Федерации,  а в его отсутствие  -  Первого 

заместителя Председателя Правительства Российской Федерации. 

     В заседаниях  рабочего  совещания  принимают   участие   члены 

Президиума   Правительства   Российской  Федерации  и  руководители 

органов исполнительной власти  субъектов  Российской  Федерации,  а 

также  приглашаются руководители Совета Федерации и Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации; 

     повестка дня первого заседания рабочего совещания определяется 

Председателем Правительства Российской Федерации,  а последующих  - 

формируется  на каждом заседании рабочего совещания по предложениям 

его участников; 

     решения рабочего     совещания     оформляются     протоколом, 

подписываемым председательствовавшим на заседании,  и доводятся  до 

исполнителей и участников совещания. 

     3. Организационно-техническое обеспечение рабочего совещания и 

контроль  за исполнением принятых им решений возлагаются на Аппарат 

Правительства Российской Федерации. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 




 

 


        


